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Enke efterlades, kun kan finde Sted til Fordel for dem af 
hans uægte Børn, der ere avlede før hans sidste Ægteskab 
---,- ændres saaledes, at hvis Faderen efterlader sig Enke, 
finder saadan Udbetaling kun Sted til Fordel for saa- 
danne Børn udenfor Ægteskab, som han har avlet før sit 

S m,e? hende, og efterlader han sig Ægtebarn, sker 
niiw Udbetaling ikke til Fordel for Barn udenfor Ægteskab, der 
6l S1?1? J81101 dette. Derhos bliver det stedse at iagttage, 
at Beløbet, som udredes til Underhold af Barn udenfor 
Ægteskab, ikke overstiger, hvad det som Ægtebarn vilde' 
:a.ve. aryet- 7~ Hensidder Enken i uskiftet Bo, paahviler 
det hende ikke at fortsætte med Udbetalingen af det Manden 
paahvilende Bidrag, medmindre hendes Formuesforhold efter 
Overøvrighedens Skøn tilstede, at hun, uden at hun og 
hendes uforsørgede Børn udsættes for at savne det nødven- 
dige, er i Stand til at yde et passende Bidrag, der i saa 

ald fastsættes af Overøvrigheden under Hensyn til oven- 
staaendo Regler. Naar Underholdsbidraget efter Faderens 
Død udredes i et samlet Beløb, bliver det at indbetale til 
Overformynderiet med Opgivelse af, i hvilke Terminer og til 
hvem det skal udbetales. Ved Barnets Død eller fyldte 18. 
Aar falder det. mulig uanvendte Beløb til Deling mellem 
laderens Arvinger. - -  Det gøres derhos Skifteretten eller 
Eksekutorer til Pligt, naar det kommer til deres Kundskab, 
at Underholdsbidrag til Børn udenfor Ægteskab paahviler 
afdøde, at drage Omsorg for, at Fordringen paa Bidrag 
gøres gældende, i fornødent Fald ved at foranstalte en 
Værge beskikket. 

11. Lovens Bestemmelser om Moderens Ret til at fordre 
Bidraget udbetalt af det offentlige, uden at det betragtes 
som Fattighjælp, om den Fremgangsmaade, der derefter af 

et offentlige vil være at følge overfor Barnefaderen o. s. v., 
svare i det Hele til Bestemmelserne i Loven af 1900. Dog 
er der gjort den væsentlig Forandring, at Moderens Adgang 
til at fordre Bidraget udbetalt af det offentlige, ikke skal 
være betinget af, at det er gjort antageligt, at Faderen er 
i Live og opholder sig her i Landet. Endvidere kan her 
anføres, at det om det Bidrag, som det offentlige saaledes 
skal være forpligtet til at udrede, bestemmes, at det skal 
normeres til tre Femtedele af samtlige, de Udgifter, som et 


